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Ledamoten Tarja Eklund och 21 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning:

”Att erbjuda gratis preventivmedel till alla Vandaungdomar under 20 år.

För nuvarande får Vandaungdomar under 20 år kostnadsfritt preventivpiller i 9 månader eller 
preventivring (i enlighet med Vandas läkemedelsutbud). Dessutom får alla åldersgrupper sitt livs 
första långvariga preventivmedel (spiraler, kapslar) gratis och denna praxis har mycket riktigt fått 
siffrorna på avbrutna graviditeter att sjunka särskilt i åldersgruppen 20–24 år, men också på hela 
stadens nivå med hela 20 procent. Spiralerna är numera också bland förstahandsalternativen även 
för dem som inte fött några barn.  Det vore viktigt att användningen av preventivmedel med 
säkerhet skulle fortsätta bland ungdomarna även efter gratisperioden.

THL (Institutet för hälsa och välfärd) och SHM (Social- och hälsovårdsministeriet) har redan i flera års 
tid rekommenderat att kommunerna skulle erbjuda gratis preventivmedel till unga. 

I flera kommuner är det för ögonblicket aktuellt med kommuninvånarinitiativ om att erbjuda gratis 
preventivmedel till unga. Initiativ har väckts åtminstone i Helsingfors, Åbo och Nyslott. I Esbo hölls 
en omröstning i frågan och motionen vann majoritetens stöd i stadsfullmäktige. I dag erbjuder Esbo 
kostnadsfria preventivmedel i tre månaders tid för dem som påbörjar användningen av 
preventivmedel. I fortsättningen är avsikten att preventivmedel skulle vara gratis för Esbobor under 
20 år. 

Allmänt taget kan man säga att antalet avbrutna graviditeter i Finland har minskat och var som lägst
2014 i en jämförelse med de 15 åren dessförinnan. Särskilt har antalet graviditeter som avbrutits hos
unga under 20 år minskat under 2000-talet i Finland. Flest avbrutna graviditeter utförs i 
ålderskategorin 20–24 år vilket har medfört att man i många kommuner har föreslagit att gratis 
preventivmedel skulle erbjudas alla under 25 år. Det vore bra om praxis skulle vara den samma i alla
kommuner och för att trygga jämlikheten borde man sträva till detta också på riksnivå.

Vi undertecknade förutsätter att Vanda börjar erbjuda gratis preventivmedel till alla Vandabor under 
20 år.”

Stadsfullmäktige 17.10.2016 § 12

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för 
beredning.


